
 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.3 del 28-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 1 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.  3  del  28-04-2021 
 

Oggetto: ADESIONE AL DISTRETTO BIOLOGICO TERRE MARCHIGIANE  

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 18:30, nella Sala 

Conferenze della nuova sede degli uffici Comunali sita in Via A. Adriani, 6, previo esaurimento 

delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale alla 

Prima convocazione in sessione Ordinaria. 

 

CESETTI CECILIA Presente ZURA FLAVIO Assente  

PERRONI BENEDETTO Presente MARCATTILI ILENIA Presente  

NARDI ADRIANO Presente LOMBI VINCENZO Presente  

SERGOLINI ALESSIO Presente SETTEMBRI SIMONE Presente  

MERCURI SERENA Presente MATRICARDI MARIANNA Presente  

PETRELLI MARCO Presente NARDI CORRADO Presente  

ZAZZARETTA MATTEO Presente    

ne risultano presenti n.  12 e assenti n.   1.  

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig CECILIA 

CESETTI nella sua qualità di SINDACO. 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE MIRKO NORI. 

Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori: 

VINCENZO LOMBI 

SERENA MERCURI 
MATTEO ZAZZARETTA 

La seduta è Pubblica 



 

ASSESSORATO  

UFFICIO PROPONENTE AMMINISTRAZIONE 

 
 

Registro proposte 2 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO CHE: 

 - è stata costituita ai sensi dell’art. 14 e seguenti C.C. e della L. 27/12/2017 n. 205 e nel rispetto 

del D.G.R.M.  n. 945 del 20 luglio 2020 l’associazione denominata “Distretto biologico Terre 

Marchigiane la quale persegue lo scopo in conformità della Legge 6 giugno 2016 n. 106 e D.lgs. 

3 luglio 2017 n. 117 (codice Terzo Settore – C.T.S.); 
- l’associazione svolge finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale per lo svolgimento di 

attività di interesse generale a favore dei propri associati, familiari o terzi avvalendosi in modo 

prevalente dell’attività di volontariato dei propri associati; 

- l’associazione si propone di valorizzare, promuovere e sviluppare in ambito nazionale ed 

internazionale il territorio regionale marchigiano, con particolare riguardo all’Agricoltura 

Biologica, alla cultura, alle attività artigianali, ai settori sport e natura, alle attività turistiche e di 

sviluppo territoriale della regione Marche. 

 

CONSIDERATO che il “Distretto biologico terre marchigiane” svolge ogni attività di interesse 

generale connessa alla tutela, alla promozione ed alla valorizzazione dell’agricoltura biologica, 
della cultura, dell’allevamento diffuso, dell’ambiente, della salute e dell’inclusione sociale e 

lavorativa in tutta la regione Marche; utilizza a tal fine l’esperienza, le competenze e le pratiche 

proprie delle aziende agricole biologiche. 

 

PRESO ATTO che i soggetti coinvolti nelle attività del distretto saranno le aziende agricole 

biologiche, le pubbliche amministrazioni, gli Enti parco, le scuole, gli enti che si occupano di 

reinserimento socio lavorativo (Asl, Comitati del territorio, Consorzi, rappresentanze di 

categoria, Diocesi ecc.) le associazioni ambientaliste e quelle con scopi sociali, Slow Food, i 

gruppi di acquisto e le loro reti, le imprese del settore agroalimentare e della ristorazione, 

nonché le Fondazioni sensibili ai temi dello sviluppo sostenibile e dell’inclusione sociale. 

 
RITENUTA l’adesione al Distretto Biologico delle Terre Marchigiane una grande possibilità di 

cooperazione per fini ambientali, coniugando lo sviluppo dell’agricoltura con obiettivi di 

sviluppo locale e favorendo un’organizzazione coordinata degli attori del biologico e di quanti 

interessati alla sostenibilità ambientale e al dialogo con le istituzioni sul Territorio; 

 

ATTESO che ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267, sulla proposta della presente 

deliberazione il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, 

ha espresso parere favorevole; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale dell'atto; 

 



 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.3 del 28-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 3 

2) di esprimere la volontà di aderire al Distretto Biologico Terre Marchigiane poiché condivide 

l’intendimento che si vuole perseguire, approvandone lo statuto che allegato al presente atto ne 

forma parte integrante e sostanziale; 

 

3) di dichiarare la presente deliberazione con votazione unanime favorevole, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto. 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to CLAUDIO CONTIGIANI 

 



PARERE DI  Regolarità Tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede. 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarità Tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 22-04-2021 

 

 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to STEFANO DE ANGELIS 



 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.3 del 28-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 5 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta riportata in premessa alla presente deliberazione; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di deliberare in merito; 

 
Udita l’illustrazione del presente argomento e registrati gli interventi come da file audio della 

presente seduta consiliare, assunto agli atti dell’Ente e pubblicato all’Albo Pretorio on-line; 

 

Visti l’articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

Visto il preventivo parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 

dell’Area Amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n. 267; 

 
Visto lo Statuto Comunale;  

 

Con votazione palese, espressa e verificata per alzata di mano, la quale presenta il seguente 

risultato: 

- Componenti l’organo consiliare presenti: n. 12 

- Componenti l’organo consiliare votanti: n. 8 

- Voti favorevoli: n. 8 

- Voti contrari: n. 0 

- Astenuti: n. 4 (Petrelli, Corrado Nardi, Matricardi e Zazzaretta) 

 

DELIBERA 
 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale dell'atto; 

 

2) di esprimere la volontà di aderire al Distretto Biologico Terre Marchigiane poiché condivide 

l’intendimento che si vuole perseguire, approvandone lo statuto che allegato al presente atto 

ne forma parte integrante e sostanziale; 

 

Inoltre il Consiglio Comunale, in relazione alla urgenza di provvedere agli adempimenti 

connessi con il presente atto, con successiva e separata votazione palese espressa nei modi e 

nelle forme di legge e verificata per alzata di mano, la quale presenta il seguente risultato: 
- Componenti l’organo consiliare presenti: n. 12 

- Componenti l’organo consiliare votanti: n. 8 

- Voti favorevoli: n. 8 

- Voti contrari: n. 0 

- Astenuti: n. 4 (Petrelli, Corrado Nardi, Matricardi e Zazzaretta) 
 

DELIBERA 
 



di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CECILIA CESETTI F.to MIRKO NORI 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale   di    questo    Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  
dal     07-05-2021         al       22-05-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  07-05-2021 
 IL MESSO COMUNALE 

 F.to Malvestiti Egidio 

 

Il giorno   07-05-2021   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune 

http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai Capigruppo 

Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

__________________________________________________________________________ 
ESE CUT I VIT À  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28-04-2021 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MIRKO NORI 

________________________________________________________________________ 
TRASMI SSI ONE  

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 
 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.  

Mogliano, lì _________ 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere


 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.3 del 28-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 7 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 MIRKO NORI 

 


